a - a w łasnoręcznie
243EUSTACHY KNOBELSDORF DO HOZJUSZA

Frombork, 30 czerwca 1565Zapytuje, na jak i dzień Hozjusz wyznaczył mu rozprawę sądową z Eggerdem Kempen, który w dalszym ciągu uciska i tyranizuje poddanych Knobelsdorfa. Nowiny z Węgier sam opowie ustnie.
A U T O G R A F : K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 181—184. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine clementissime. Maximis itineribus ex Vratislavia contendi, diem eum, quem nuper mihi cum adversario decerni, per literas supplicavi praevertere 1, quod etiam ex Dei gratia factum est. Verum cum ignorem, quid ea de petitione statuerit Ill-m a Cels. V-ra, hunc meum puerum ablego, ut intelligam, quo die et ubi cum adversario compaream. Oro iterum atque iterum, ut tandem Ill-m a Cels. V -ra  conscientias nostras tranquillare et non permittere dignetur conscientias unius atque alterius hominis tyrannide premi, ita ut etiam de permutandis sedibus cogitare cogantur. Ita enim stantibus rebus absente me iterum in miseros desaeviit et quibus agrum violenter abstulit, etiam pecuniam pro anno praeterito in iudicium meo iussu positam, eo quod non ad ipsum, sed ad defunctum Ioannem Benedicti2, cuius ego procurator eram, spectare videretur, nullo iure accepit, unamque miseram viduam, cuius maritum antea prae moerore mori coëgit, ita torquet, ut hesterno mihi die Langannius 3 graviter querularetur. Caetera intelliget Ill-m a Cels. V -ra ex actis, quae, ut secum ferat adversarius, mandare dignabitur.Quid in Ungaria agatur, praesens narrabo, quia haec defatigatus ex itinere scribo. Deus conservet quam diutissime salvam Ill-mam Cels. V-ram, cuius me clementiae reverenter commendo.Datae Varmiae, festinanter postridie divorum Petri et Pauli [30 VI] Anno 1565. Eiusdem Ill-mae Cels. V-rae servitor Eustachius.
' Zob. nr 213.2 Ja n  Benedyktynowicz Solfa, lekarz królewski, posiadacz w ielu beneficjów kościelnych, m.in. prepozytury warm ińskiej zm. 31 III 1564. Zob. HE V  s. 195 i wg indeksu.3 Jan  Langhannigk, kanonik warmiński.
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244ERAZM D ZIAŁYŃ SKI DO HOZJUSZA

Rzym, [czerwiec 1565] 'Nie spełnił jeszcze poleceń Hozjusza dotyczących Confessio fidei, ale ma nadzieję, że zrealizuje je przy pomocy brata Mikołaja. Jezuici zjechali się na wybór nowego generala; jest też Kanizjusz i Salmeron.
A U T O G R A F: Olsztyn, ADW O, rkps D 03 k. 5. Na odwrocie zw yk ły  adres, pieczęć, adnotacji brak.Illustrissime ac Reverendissime Domine, Domine.Officii mei debiti beneficentiaeque quotidianae Ill-mae D. V-rae semper memor, non possum non semper quibus rebus promeream cogitare. Ill-ma D. V -ra quoniam nihil, quod abs me amplius desideret, est, animum deditissimum servi sui paratum sibi existimet. Beneficia autem sua non secundum tenuitatem meae orationis, sed amplitudinem suam iudicet. Quae mandata mihi de Confessionibus dederat, ea hucusque exe- qui non potuerunt; spero tamen quotidie expedita fore, nam magnam partem iam perfectam esse video. In qua re quoque curanda non minimam diligentiam frater2 adhibet. Electio Generalis propediem futura est, nam ex omnibus fere provinciis ii, in quorum potestate electio est, adsunt. R-ndus Pater Canisius et Pater Salmeron iam hic adsunt, de quibus non dubito, quin ad V -ram  Ill-mam D. sint daturi literas. Reliqua, quae magnopere Ill-mae D. V-rae scribenda forent, non occurrunt. Illud antequam finem faciam, rogo ut me Ill-m a et R-ma D. V -ra in numero servorum suorum habeat. R-mae D. V-rae Ill-mae ac R-mae humillimus servusErasmus Dzialinius.